
UCHWAŁA NR XXII/232/2020
RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE

z dnia 12 marca 2020 r.

w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz.U. z 2019r. poz. 506 z późn. zm.1)) oraz art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2019r., poz. 2010) Rada Miejska 
w Staszowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 3,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca. 

§ 2. 

Warunkiem częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o którym mowa 
w § 1, jest zadeklarowanie przez właściciela nieruchomości kompostownika przydomowego i wyliczenie 
przysługującego zwolnienia w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 3. 

Zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przysługuje od miesiąca, w którym 
właściciel nieruchomości złożył deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
o której mowa w § 2. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Staszów. 

§ 5. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 maja 2020 roku. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Ireneusz Kwiecjasz

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2019r., poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696, poz. 1815;

Id: PIRUD-YHGAU-MHCYE-YPMVJ-PGOPB. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXII/232/2020

Rady Miejskiej w Staszowie

z dnia 12 marca 2020 r.

Ustawą z dnia 19 lipca 2019r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz 
niektórych innych ustaw (Dz.U z 2019r. poz. 1579) dokonano szeregu zmian w ustawie o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach. Nowelizacja ustawy wprowadziła art. 6k ust. 4a, zgodnie, z którym rada 
gminy w drodze uchwały, zwalnia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów 
gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych. Mając na względzie realizację tego 
obowiązku ustawowego wprowadzono częściowe zwolnienie dla właścicieli nieruchomości jednorodzinnych 
kompostujących bioodpady w przydomowych kompostownikach w wysokości 3,00 zł miesięcznie od 
jednego mieszkańca. Z uwagi na charakter norm prawnych zawartych w niniejszej uchwale stanowi ona akt 
prawa miejscowego. Do stanowienia aktów prawa miejscowego obowiązujących na obszarze gminy w myśl 
art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym, gminie przysługuje prawo na podstawie 
upoważnień ustawowych, zaś w myśl art. 18 ust. 2 pkt 15 tej ustawy do wyłącznej właściwości rady gminy 
należy stanowienie w sprawach zastrzeżonych ustawami. Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej 
uchwały jest zasadne. 

Id: PIRUD-YHGAU-MHCYE-YPMVJ-PGOPB. Podpisany Strona 1




